5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 ноября 2017 г.
	№ 30/584-П

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:
1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«количество коммунальной техники, приобретённой для предприятий коммунального хозяйства Ульяновской области.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы                         с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2798209,72216» заменить цифрами «2796784,18024»;

в абзаце пятом цифры «576487,63995» заменить цифрами «575062,09803»;

в) строку «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«сокращение среднего срока устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ульяновской области до 0,215 суток.»;
2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2798209,72216» заменить цифрами «2796784,18024»;

б) в абзаце пятом цифры «576487,63995» заменить цифрами «575062,09803»;
3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

а) в абзаце первом цифры «667482,84364» заменить цифрами «666999,34364»;
б) в абзаце пятом цифры «172887,33995» заменить цифрами «172403,83995»;
4) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в абзаце первом цифры «987925,67452» заменить цифрами «986049,67452»;

б) в абзаце пятом цифры «57645,9» заменить цифрами «55769,9»;
5) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в абзаце первом цифры «753834,81572» заменить цифрами «764834,81572»;

б) в абзаце пятом цифры «170161,65» заменить цифрами «181161,65»;
6) в паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«количество коммунальной техники, приобретённой для предприятий коммунального хозяйства Ульяновской области.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «254665,38828» заменить цифрами «244599,34636»;

в абзаце пятом цифры «175792,75» заменить цифрами «165726,70808»;
в) строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«сокращение среднего срока устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ульяновской области до 0,215 суток.»;
7) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива*» приложения № 1:

а) в графе 8 строки 1 цифры «43» заменить цифрами «31»;

б) в графе 8 строки 2 цифры «27» заменить цифрами «14»;

в) в графе 8 строки 7 цифры «2,4» заменить цифрами «3,12»;

г) дополнить строкой 8 следующего содержания:

	«
	8.
	Количество коммунальной тех-ники, приобретённой для пред-приятий коммунального хозяй-ства Ульяновской области
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	63
	0
	».

8) приложение № 2 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Количество коммунальной техники для предприятий коммунального хозяйства Ульяновской области определяется на основе данных мониторинга аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ульяновской области и заявок от хозяйствующих субъектов муниципальных образований Ульяновской области.»;
9) в приложении № 31:

а) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

в строке 1 цифры «172887,33995» заменить цифрами «172403,83995»;

в строке 1.1 цифры «91803,05588» заменить цифрами «91319,55588»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «172887,33995» заменить цифрами «172403,83995»;

б) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

в строке 1 цифры «57645,9» заменить цифрами «55769,9»;

в строке 1.1 цифры «57645,9» заменить цифрами «55769,9»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «57645,9» заменить цифрами «55769,9»;

в) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

в строке 1 цифры «170161,65» заменить цифрами «181161,65»;

в строке 1.2 цифры «37508,2» заменить цифрами «38508,2»;

в строке 1.3 цифры «112096,7» заменить цифрами «122096,7»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «170161,65» заменить цифрами «181161,65»;

г) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

в строке 2 цифры «4369,5» заменить цифрами «4303,45808»;

в строке 2.1 цифры «4369,5» заменить цифрами «4303,45808»;

в строке 3 цифры «163468,65» заменить цифрами «153468,65»;

в строке 3.1 цифры «17668,4532» заменить цифрами «7627,03867»;

в строке 3.2 цифры «110800,1968» заменить цифрами «111613,54919»;

в строке 3.3 цифры «35000,0» заменить цифрами «34228,06214»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «175792,75» заменить цифрами «165726,70808»;

д) в строке «Всего по государственной программе» цифры «576487,63995» заменить цифрами «575062,09803»;
10) в приложении № 35:

а) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «667482,84364» заменить цифрами «666999,34364»;

в графе 8 цифры «172887,33995» заменить цифрами «172403,83995»;

в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 4 цифры «667482,84364» заменить цифрами «666999,34364»;

в графе 8 цифры «172887,33995» заменить цифрами «172403,83995»;

б) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «987925,67452» заменить цифрами «986049,67452»;

в графе 8 цифры «57645,9» заменить цифрами «55769,9»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «987925,67452» заменить цифрами «986049,67452»;

в графе 8 цифры «57645,9» заменить цифрами «55769,9»;

в) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «753834,81572» заменить цифрами «764834,81572»;

в графе 8 цифры «170161,65» заменить цифрами «181161,65»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «753834,81572» заменить цифрами «764834,81572»;

в графе 8 цифры «170161,65» заменить цифрами «181161,65»;

г) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «181342,48828» заменить цифрами «171342,48828»;

в графе 8 цифры «163468,65» заменить цифрами «153468,65»;

в строке 3:

в графе 4 цифры «47950,2» заменить цифрами «47884,15808»;

в графе 8 цифры «4369,5» заменить цифрами «4303,45808»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «254665,38828» заменить цифрами «244599,34636»;

в графе 8 цифры «175792,75» заменить цифрами «165726,70808»;

д) в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «2798209,72216» заменить цифрами «2796784,18024»;

в графе 8 цифры «576487,63995» заменить цифрами «575062,09803»;
11) раздел «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива» приложения № 4 дополнить строкой 6 следующего содержания:

	«
	6.
	Сокращение среднего срока устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-комму-нального хозяйства Ульяновской области  (суток)
	0,23
	0
	0
	0
	0,225
	0,22
	0,215
	 ».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/508-П «О внесении изменений                     в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности                     в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) подпункт «а» подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «2796784,18024» заменить цифрами «2269572,48024»;»;
2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «2796784,18024» заменить цифрами «2269572,48024»;»;
3) абзац второй подпункта «а» подпункта 1 пункта 4 изложить                          в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «666999,34364» заменить цифрами «580102,04364»;»;
4) абзац второй подпункта «а» подпункта 1 пункта 5 изложить                             в следующей редакции:

«в абзаце первом цифры «986049,67452» заменить цифрами «344582,67452»;»;
5) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) в абзаце первом цифры «764834,81572» заменить цифрами «759261,81572»;»;
6) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «244599,34636» заменить цифрами «451324,94636»;»;
7) в пункте 12:

а) в подпункте 1:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 4 цифры «666999,34364» заменить цифрами «580102,04364»;»;
абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«в графе 4 цифры «666999,34364» заменить цифрами «580102,04364»;»;
б) в подпункте 2:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 4 цифры «986049,67452» заменить цифрами «344582,67452»;»;
абзац второй подпункта «б» изложить в следующий редакции:
«в графе 4 цифры «986049,67452» заменить цифрами «344582,67452»;»;
в) в подпункте 3:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 4 цифры «764834,81572» заменить цифрами «759261,81572»;»;
абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«в графе 4 цифры «764834,81572» заменить цифрами «759261,81572»;»;
г) в подпункте 4:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 4 цифры «171342,48828» заменить цифрами «405545,58828»;»;
абзац второй подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«в графе 4 цифры «244599,34636» заменить цифрами «451324,94636»;»;
д) подпункт «а» подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) в графе 4 цифры «2796784,18024» заменить цифрами «2269572,48024»;».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                                с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области                          на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

          А.А.Смекалин
2411км7